
  

                                  Istituto Comprensivo Pavone Canavese 
 

Consiglio di Istituto 
                                          VERBALE N. 11 
 

                                                                 Anno  2014 

 

 

 

Il giorno venerdì 14 del mese di febbraio dell’anno 2013 alle ore 17,00 presso la sala 

riunioni dell'Istituto Comprensivo  di Pavone, si riunisce il Consiglio di Istituto  per trattare 
il seguente   
 
ORDINE DEL GIORNO: 
 

1) Programma annuale (bilancio) 2014 

2) Variazione orario scuola infanzia h. 16:30 

 
 

Presiede la seduta, e ne coordina i lavori, il Presidente del Consiglio di Istituto Franca Sapone. 
Svolge la funzione di segretario verbalizzante la sig.ra Lara Rossetti. 
 
Il Consiglio d’Istituto risulta composto dai seguenti consiglieri: 
 
 per la componente DOCENTI:                  

1. BERTON  Andrea      
2. MOTTO   Maddalena 
3. TROLLI Fabio 
4. RAVERA Cinzia Rosa 
5. BORRIELLO  Maria Paola     
6. GRILLO    Rosa Maria    

     
per la componente GENITORI: 

  7. ROSSETTI  Lara 
  8. SAPONE Franca 
  9. DURANDO  Stefania 
10. BANDIERA Enrico 

 
per la componente ATA:  

11. FICARRA Maria 
 

Esterno:  ALASOTTO Pietro (DSGA) 
 
 
 
Il Presidente accertata la validità della seduta, illustra i temi all’Ordine del giorno, ne ordina la 
discussione assegnando preliminarmente – per ciascun punto – un congruo tempo di 
trattazione, avendo cura di non sforare il tempo preventivamente assegnato. 
                                        
 
        
Dalla discussione sui diversi punti all’ordine del giorno, emergono – in sintesi – i seguenti temi, 
problemi, rilievi e osservazioni. 
 
 
 
 
 
 



 
                       

                                  Istituto Comprensivo Pavone Canavese 
 

Consiglio di Istituto 
                                          VERBALE N.  11 
                                                                           Anno 2014 

 

 
 
 

1) Programma annuale (bilancio) 2014 

 
Il DSGA ha reso noto ai Consiglieri la situazione relativa all’Esercizio Finanziario Annuale 
(bilancio) 2014 dell’Istituto fornendo un elenco dettagliato delle singole voci e giustificando 
ogni singolo aggregato. 
 
Il programma viene deliberato all’unanimità. 
 
 
 

2) Variazione orario scuola infanzia h. 16:30 

 
 
I membri del Consiglio concordano e deliberano la variazione dell’orario di uscita della scuola 
dell’infanzia di Banchette alle ore 16:30 allineandolo all’orario di uscita delle altre scuole 
dell’infanzia dell’Istituto. 
Le principali motivazioni di questa richiesta di variazione sono essenzialmente per sicurezza  
(cancelletto) e riduzione del personale presente nella struttura.  
 
 
 
 
 
Come punto aggiuntivo all’ordine del giorno viene fatta presente la variazione relativa al Fondo 
Minute Spese che risulta essere inferiore di € 50 rispetto a quello dello scorso anno: diventa 
quindi ora di € 200. 
La variazione viene approvata e deliberata all’unanimità 
 
 
 
 
Come ultimo punto è stato approvato il verbale della seduta precedente del 24 gennaio 2014. 
 
Viene però rettificato da parte di Berton, relativamente al solo punto 2 - Razionalizzazione uso 
fotocopiatrici - che lui non era d’accordo con il provare a percorrere la strada degli “sponsor” 
per far fronte alla difficile situazione economica. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
                       

                                  Istituto Comprensivo Pavone Canavese 
 

Consiglio di Istituto 
                                          VERBALE N.  11 
                                                                           Anno 2014 

 

 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO: 

 
 
 
Ascoltato l’intervento del Direttore dei servizi gg.aa. e la discussione che ne è seguita;  
VISTO l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  
VISTO il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  
delle istituzioni scolastiche", Decreto 1 febbraio 2001, n. 44 ed in particolare l’art. 2, comma 3  
ed in particolare l’art. 3 comma 3;  
VISTO il D.P.R. 4 agosto 2001, n. 352;  
 

DELIBERA 

 

NUMERO 
DELIBERA 

OGGETTO VOTAZIONE 

  presenti votanti astenuti contrari unanimità maggioranza 

53 
a.s. 

2013/2014 

Programma annuale (bilancio) 2014 
 12 11 / / X  

 
 
 
 
VISTO IL D.lgs. 16.4.79 n. 297 
VISTO il Regolamento di cui al D.P.R. n. 89 del 20.3.09 
ESAMINATA le variazioni proposte rispetto ai criteri in precedenza approvati 
CONSIDERATO che le variazione proposte risultano conformi ai principi ed indirizzi dell’Istituto   

 
DELIBERA 

 

NUMERO 
DELIBERA 

OGGETTO VOTAZIONE 

  presenti votanti astenuti contrari unanimità maggioranza 

54 
a.s. 

2013/2014 

Variazione orario scuola infanzia h. 
16:30 12 11 / / X  

 
 
 
 
VISTO IL D.Lgs. 16.4.79 n. 297  
VISTO il DPR 275/1999 
ESAMINATO il verbale 
CONSIDERATO conforme a quanto discusso 
 

DELIBERA  

 

NUMERO 
DELIBERA 

OGGETTO VOTAZIONE 

  presenti votanti astenuti contrari unanimità maggioranza 

55 
a.s. 

2013/2014 

approvazione del verbale della 
seduta del 24 gennaio 2014 
 

12 11 / / X  



 
                       

                                  Istituto Comprensivo Pavone Canavese 
 

Consiglio di Istituto 
                                          VERBALE N.  11 
                                                                           Anno 2014 

 

 
 
 
 
 
 
 

Esauriti i punti all’ordine del giorno, conclusi tutti gli interventi il Presidente del Consiglio di 

Istituto dichiara chiusa la riunione alle ore 19:00. 
 
 
 
 
Eventuali formulazioni di proposte al Dirigente Scolastico: 

1) // 

 

Situazioni da migliorare 

1) // 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI AL VERBALE 
 

 N  Descrizione allegato  Riferimento 

1 Programma annuale / esercizio finanziario 2014  Comunicazione del DSGA 

   

 
 
 
Pavone, 14 febbraio 2014 
 
 
                                                              ********************************** 
 
 

         f.to in originale Lara Rossetti                                                            f.to in originale Franca SAPONE 
               (Segretario verbalizzante)                                                                        (Presidente del Consiglio di Istituto) 

 


